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Kommunestyret vedtar reglement for saksbehandling i Ungdomsrådet –
kommunestyreperioden 2019-2023.

Kommunestyret 16.11.2020:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

KST- 157/ 20 Vedtak:
Kommunestyret vedtar reglement for saksbehandling i Ungdomsrådet –
kommunestyreperioden 2019-2023.

Saksutredning

Sammendrag
Kommuneloven § 5-13 viser til at det etter ny lov skal vedtas et reglement for folkevalgte organer
som fastsetter organets virkeområde og eventuelle vedtaksmyndighet, tidsperioden organet er
opprettet for, og eventuelle andre bestemmelser om organets virksomhet.
På grunnlag av den nye bestemmelsen er det utarbeidet et forslag til reglement for saksbehandling i
folkevalgte organer for kommunestyreperioden 2019-2023.
Saken og hoveddokumentet skal vedtas innen utgangen av inneværende kalenderår, og kommer til
vedtak i kommunestyret 14. desember. For ungdomsrådet vil et såpass sent vedtak skape praktiske
problemstillinger, og da konkretisert med foreslått vesentlig endring av valg av representanter.
Rådmannen foreslår derfor at reglementet knyttet til ungdomsrådet behandles og vedtas i
kommunestyremøtet den 16.11.2020, og at dette inkorporeres i endelig reglement når det kommer
til behandling i desember.
Nedenfor er den del av reglement for saksbehandling i folkevalgte organer for
kommunestyreperioden 20129-23 som angår ungdomsrådet.
10.7.3. Ungdomsråd
Ungdomsrådet er et lovpålagt politisk organ og kommunestyret selv foretar valg av ungdomsrådet jf.



kommuneloven § 5-12. 
Ungdomsrådet konstituerer seg selv, herunder foretar valg av leder og nestleder jf. forskrift om 
kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom 
(forskrift om medvirkningsordninger). 
10.7.3.1. Formål og mandat 
Karmøy ungdomsråd (KUR) skal sikre ungdom bred, åpen og tilgjengelig medvirkning for ungdom i 
alle saker som angår dem. Ungdomsrådet skal være et hørings- og innflytelsesorgan som gir sin 
høringsuttalelse før saken fremmes for hovedutvalg, formannskap og kommunestyret. Saker som 
angår ungdom skal forelegges ungdomsrådet i god tid slik at reell medvirkningsadgang sikres. 
Rådet skal være partipolitisk uavhengig og ivareta interessene til ungdom i hele Karmøy kommune. 
Ungdomsrådet behandler ikke enkeltpersoner, men saker av generell og prinsipiell karakter som 
angår barn og unge. Ungdomsrådet representerer ungdom i hele 
kommunen på tvers av interessefelt, demografi, kjønn, etnisitet, politisk ståsted og religion. 
Reglement for saksbehandling i folkevalgte organer 
Ungdomsrådet har på eget initiativ mandat til å fremme saker som angår barn og ungdom. 
Leder, eller den leder utpeker, har talerett i kommunestyret i saker som angår barn og unge. 
10.7.3.2. Valg og sammensetning 
Ungdomsrådet består av 9 representanter, og inntil 12 varamedlemmer (i numerisk rekkefølge). 
Kommunestyret velger medlemmene, mens rådet selv velger sin leder og nestleder i konstituerende 
møte. 
Valgperioden for ungdomsrådets medlemmer er to år, hvor halvparten av rådet byttes hvert år. 
Dette for å sikre kontinuitet i ungdomsrådets arbeid. Valg foretas i desember av kommunestyret, og 
nytt råd konstitueres i januar hvert år. 
Leder og nestleder velges for 1 år. 
For året 2020/2021 vil halvparten av medlemmene velges for 1 år, mens den resterende halvparten 
velges for 2 år. Dette for å komme inn i valgrotasjonen. 
Representantene til ungdomsrådet innstilles på bakgrunn av innkomne forslag til kandidater. Både 
skoler, lag- og foreninger, og privatpersoner kan fremme forslag til kandidater. 
Valgform og prosess organiseres av administrasjonen. Rådmannen utarbeider en rutinen for valg iht. 
veileder for ungdomsråd. Det etterstrebes å ha et bredt representativt råd ift. kjønn, alder, bosted 
osv. 
Medlemmene kan velges blant ungdom mellom 13 og 18 år. Medlemmene kan ikke ha fylt 19 år på 
valgtidspunktet. 
Varamedlemslisten settes opp i numerisk rekkefølge. 
Om representanten fratrer sitt verv, vil vararepresentanten tre inn i vervet. 
10.7.3.3. Koordinator- og sekretariatsfunksjon 
Koordinator- og sekretariatsfunksjon fordeles mellom representant fra politisk sekretariat og 
rådgiver i oppvekst og kulturetaten. Politisk sekretariat har primæransvaret for 
sekretariatsfunksjonen, mens oppvekst og kulturetaten har primæransvaret for koordineringen. 
10.7.3.4. Opplæring 
Opplæringen av medlemmene i ungdomsrådet bør skje så raskt som mulig etter tiltredelse. 
Opplæringen må sikre at medlemmene blir rustet til å ivareta vervet sitt, sikre forståelse for offentlig 
forvaltning, demokratiske styringsprosesser, forholdet mellom politikere og 
Reglement for saksbehandling i folkevalgte organer administrasjon, samt gi en innføring i rettigheter 
og plikter for medlemmer av politiske organer. 
10.7.3.5. Ungdomskonferanse 
Ungdomsrådet arrangerer årlig en ungdomskonferanse. Arrangementskomiteen skal bestå av 
minimum 3 representanter fra ungdomsrådet og 2 medlemmer fra hovedutvalg oppvekst og kultur. 
10.7.3.6. Årsmelding 
Ungdomsrådet skal legge frem en årsmelding for kommunestyret hvert år. Meldingen bør inneholde 
hvem som har vært representanter, saker som har blitt behandlet, samt gi en vurdering av 
påvirkningskraften ungdomsrådet har. Årsmeldingen skal utarbeides i samråd med ungdomsrådet. 
 
 



 
 
 
 
 


